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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 18. marts 2025 på Mave-Tarm 

Kirurgisk afdeling, Slagelse Sygehus. 

 
Vi har disse kommentarer: 

 
Det drejer sig om et rutinebesøg på mave-tarm kirurgisk afdeling på Slagelse Sygehus. 
Forrige inspektorbesøg var i februar 2020. 

 

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i kirurgi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat 10 læger i KBU, fire læger i introduktionsforløb i 
kirurgi, samt ni læger i hoveduddannelse i kirurgi. Der var bred repræsentation af 
læger fra alle tre uddannelsesniveauer og af afdelingens speciallæger ved 
selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.   
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Størstedelen af 
temaerne scores af begge tilstrækkelige, mens inspektorerne scorer ’professionel’ og 
’læringsmiljøet’ som særdeles gode. Blot et enkelt tema ’arbejdstilrettelæggelse’ scores 
utilstrækkeligt af inspektorerne. Afdelingen selv havde vurderet dette tema 
tilstrækkeligt.  

 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et rigtig godt uddannelsesmiljø, hvor der er en 
god omgangstone og flad ledelsesstruktur, hvilket kan være med til at understøtte den 
psykologiske tryghed på afdelingen. Afdelingen har uddannelsesfunktioner i både 
Slagelse og Næstved (endoskopi) med her god støtte af speciallæger på begge matrikler 
samt ved funktioner i akutafdelingen. Nyansatte uddannelseslæger får en struktureret 
introduktion – både skriftligt og digitalt – med introduktion til uddannelsesplaner og -
programmer. Hertil er der også udviklet apps med vigtig information, som er specielt 
nyttig i opstarten, men som også løbende kan tilgås. Der er generelt god oplæring til de 
kirurgiske procedurer; her nævnes bl.a. at uddannelseslægerne sjældent står alene uden 
en speciallæge under operationer og endoskopikørekort. Ved sidstnævnte beskrives 
dog en ’flaskehals’ på kurset, som er en forudsætning for adgang til endoskopien, 
hvilket kan hindre progression i læring. For robotkirurgi beskrives et uudnyttet 
uddannelsespotentiale, da dobbeltkonsollen ikke bruges. De ovennævnte udfordringer 
for uddannelsesmiljøet ses afspejlet i indsatsområdet nr. 1: arbejdstilrettelæggelse og nr. 
2: endoskopikørekort.  
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som alle ses 
afspejlet i indsatsområderne. Indsatsområder fra sidste besøg i 2020 er implementeret, 
og inspektorerne beskriver at der er udfærdiget en overordnet uddannelsesstrategi på 
hele sygehuset med opbakning fra sygehusledelsen. Under særlige initiativer nævnes 
en fælles strategi på sygehuset ”Sammen er vi bedst” med fokus på et psykologisk trygt 
arbejdsmiljø.  

 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelse. 
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Der er således tale 
om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt arbejde for den 
lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at 
løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 



 

 

Side 2/2 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år 
eller snarest muligt derefter. 

 


